Contratação de serviços para fornecimento único, de cartões 
eletrônicos de visita físicos personalizados com NFC e QR 
Code, para uso de servidores e autoridades doo Ministério de 
Minas e Energia, conforme condições e exigências estabelecidas 
neste instrumento. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 6.524,63 (seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta 
e três centavos) . 

DATA DA SESSÃO  
De 12/04/2023 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 8h até 14 horas 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA - MME 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 07/2023 

(Processo Administrativo n.

[...]

contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída 
há menos de 2 (dois) anos. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, §6º). 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total máximo da contratação é de R$ 6.524,63 (seis mil, quinhentos e 
vinte e quatro reais e noventa e três centavos).  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União. 

10.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação: